关于公共管理学院 2023 年优秀研究生导师、导师团队

推荐候选人的公示

为贯彻落实全国研究生教育会议精神，树立师表典范，加强导

师队伍建设，发挥优秀研究生导师和导师团队在全面推进我校“双一

流”建设和研究生教育内涵式、高质量发展中的引领示范作用，根据

《中国矿业大学优秀研究生导师和导师团队评选办法(试行)》，研究

生院《关于开展 2023 年中国矿业大学优秀研究生导师、优秀导师团

队评选工作的通知》，现将我院参加 2023 年中国矿业大学优秀导师、

导师团队评选活动的导师团队情况公示如下：

优秀研究生导师：

序

号
姓名 性别 职称

导师类型

（博导/硕导）

近五年在研究生教学、科

研等方面获得的奖励荣誉

情况

指导研究生主要成果、奖励荣誉

或在单位（行业）所作贡献

1 丁忠义 男
副教

授
硕导

1.江苏省教育厅，2022年江

苏省优秀学术学位硕士学

位论文，指导教师；

2.江苏省学位委员会，2021

年江苏省教学成果奖（高等

教育类），二等奖，排名：

第五；

3.中国煤炭教育协会，2020

年全国煤炭行业教学成果

奖，特等奖，排名：第四；

4.江苏省土地学会科学技

术奖，二等奖，排名：第三；

5.中国矿业大学，

2022-2023年度教书育人先

进个人；

6.中国煤炭学会土地复垦

1.指导在读研究生申请中国矿业

大学研究生创新项目并顺利结

题；

2.指导在读研究生参加中国农业

工程学会、中国煤炭学会等举办

的各种学术会议和研究生学术大

会以及中国矿业大学学思镜湖论

坛、研究生人文社科融合论坛等

获奖；

3.指导在读研究生发表指导研究

生发表1篇 SSCI 二区论文、一篇

SCI 一区、一篇中文核心，获得1

项发明专利，持续撰写学术论文；

4.指导在读研究生参与江苏省自

然资源智库项目等7项课题完成

工作，并鼓励其进行结题汇报；

与生态修复专业委员会，

2021年第三届国际土地复

垦与生态修复学术研讨会

未来学者（研究生）论坛，

二等奖；

7.江苏省测绘地理信息学

会，2021年江苏省高校测绘

研究生优秀毕业论文，二等

奖，指导教师；

8.江苏省测绘地理信息学

会，2022年江苏省高校测绘

研究生优秀毕业论文，三等

奖，指导教师；

9.中国地理学会，中国地理

学会 2019年年会优秀学

生论文奖。

10.林增杰土地科学发展基

金会，第二届优秀学术论

文，硕士组，二等奖

5.引导毕业季研究生及时顺利就

业，当年就业率100%，就业范围

涉及政府部门、事业单位、地方

高校：就业于国企、民企的同学，

获得来自服务单位的各种表扬

信；

6.鼓励毕业研究生学生立足本职

工作，参与服务地方和科技创新

服务，完成领导交办各项任务和

持续学习，并不断总结获得各级

各类奖项16项。

优秀研究生导师团队：

序

号
团队名称

团队

负责人

团队负

责人职

称

团队负责人

导师类型

（博导/硕

导）

团队近五年在研究生教学、科研

等方面获得的奖励荣誉情况

团队指导研究生主要成果、奖

励荣誉或在单位（行业）所作

贡献

1

陈龙乾教授-

土地生态遥

感导师团队

陈龙乾 教授 博导

1、2023年11月，李龙副教授

获得中国学位与研究生教育

学会“四有导师学院”研修

证书；

2、2023年11月，张婷老师获

得中国学位与研究生教育学

会“四有导师学院”研修证

书；

3、2023年7月，陈龙乾教授

被评为中国矿业大学优秀博

1、近五年公开发表高水平学

术论文30余篇；

2、2023年7月，获评中国矿

业大学优秀博士学位论文、

优秀学术学位硕士学位论

文；

3、2022年12月，获评江苏省

优秀博士学位论文；

4、2022年7月，获评江苏省

高校测绘地理信息硕士优秀

士和硕士学位论文指导老

师；

4、2023年1月，李龙副教授

获得清华大学-中国矿业大

学研究生导师能力提升研修

证书；

5、2022年12月，陈龙乾教授

被评为江苏省优秀博士学位

论文指导老师；

6、2022年9月，张婷老师获

得清华大学-中国矿业大学

研究生导师能力提升研修证

书；

7、2022年8月，李龙副教授

获得浙江大学-中国矿业大

学研究生导师综合素能提升

研修证书；

8、2022年8月，获得省部级

及以上奖励1项（江苏省土地

学会科学技术奖二等奖）；

9、2022年7月，陈龙乾教授

被评为江苏省高校测绘地理

信息优秀硕士学位论文指导

老师；

10、2022年6月，陈龙乾教授

被评为中国矿业大学优秀博

士学位论文指导老师；

11、2018年，李龙副教授所

主持的中国矿业大学研究生

教育教学改革研究与实践项

目顺利结题；

12、主持国家级科研项目2

项，江苏省社科基金项目2

项；

学位论文二等奖；

5、指导的研究生先后于2019

年、2021年、2022年获得研

究生国家奖学金；

6、指导的研究生毕业后就业

于河南省自然资源厅、无锡

市惠山区人民政府、黑龙江

省委组织部、安徽建筑大学、

长安大学、华东师范大学、

江苏省城市规划设计研究院

有限公司等单位，在土地资

源管理和规划方面做出了积

极贡献。

13、发表高水平学术论文34

篇。

公示时间：2023年 12 月 13 日-2023 年 12 月 15 日，期间

若有异议，请实名反映。

电话：0516-83591458

地点：公共管理学院 A520

公共管理学院科研办公室

2023 年 12 月 13日